
UCHWAŁA NR XXXI/282/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. 
poz. 153), w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i poz. 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbiera się: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych, w każdej ilości: 

a) odpady komunalne zmieszane, zgromadzone w pojemnikach na odpady o pojemnościach określonych 
w uchwale w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy Karpacz, zwanego 
dalej regulaminem, 

b) selektywnie zebrane  odpady opakowaniowe ze szkła oraz odpady ulegające biodegradacji zgromadzone 
w pojemnikach lub workach, określonych w regulaminie; 

2) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, w ilości określonej w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) odpady komunalne zmieszane, zgromadzone w pojemnikach na odpady o pojemnościach określonych 
w regulaminie, 

b) selektywnie zebrane  odpady opakowaniowe ze szkła oraz odpady ulegające biodegradacji zgromadzone 
w pojemnikach lub workach, określonych w regulaminie; 

3) inne odpady komunalne selektywnie zebrane, niewymienione w pkt 1 i 2, odbiera się, w każdej ilości: 

a) z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, tzw. „gniazd” rozmieszczonych na terenie 
gminy, 

b) z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zw. PSZOK, mieszczącego się przy ul. Obrońców 
Pokoju 2a w Karpaczu. 

2. Do „gniazd”, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, przekazuje się następujące rodzaje odpadów: 

1) do pojemników koloru niebieskiego – papier i opakowania wielomateriałowe; 

2) do pojemników koloru zielonego – szkło; 

3) do pojemników koloru żółtego oraz pojemników siatkowych – opakowania z tworzyw sztucznych i metali. 

3. Do PSZOK, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. b, będą przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady wielkogabarytowe; 

2) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne; 

3) baterie i akumulatory, inne niż przemysłowe i samochodowe; 

4) metale; 

5) tekstylia; 

Id: 246A9980-352C-4A10-B118-5D8609D0CDA4. Podpisany Strona 1



6) zużyte opony; 

7) tworzywa sztuczne. 

4. PSZOK czynny będzie od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-14.00. 

§ 2. 1. Komunalne odpady zmieszane  odbierane będą z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa 
tygodnie. 

2. Selektywnie zebrane odpady opakowaniowe ze szkła odbierane będą z terenu nieruchomości co najmniej 
dwa razy w miesiącu. 

3. Odpady ulegające biodegradacji odbierane będą z terenu nieruchomości: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października co najmniej raz w tygodniu; 

2) w okresie od 1 listopada do 31 marca co najmniej jeden raz na dwa tygodnie. 

§ 3. 1. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli nieruchomości stanowi 
załącznik do uchwały. 

2. Harmonogram odbioru odpadów ulegających biodegradacji, odpadów ze szkła oraz pozostałych odpadów 
zmieszanych (bez zawartości szkła i odpadów ulegających biodegradacji) zbieranych na terenie nieruchomości 
zostanie ustalony z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym miasto Karpacz zawrze umowę na 
odbieranie albo na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w regulaminie traktowane będą jak odpady zmieszane. 

§ 5. 1. Przeterminowane leki z gospodarstw domowych można przekazywać do aptek, uczestniczących w ich 
zbiórce, których adresy będą na bieżąco podawane do publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty 
w Gminie Karpacz. 

2. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą w systemie akcyjnym 2 razy do roku z terenów nieruchomości 
zamieszkałych zgodnie z ustalonym harmonogramem. Informację o terminie odbioru odpadów podaje się do 
wiadomości mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Odbieranie  zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego  odbywać się będzie w systemie akcyjnym 
dwa  razy do roku zgodnie z ustalonym  harmonogramem. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być 
również  bezpłatnie przekazany do punktów sprzedaży sprzętu oraz do punktów serwisowych, na zasadach 
określonych przepisami odrębnymi. Informację o terminie odbioru odpadów podaje się do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Odpady budowlane, poza placem budowy i odpady rozbiórkowe należy gromadzić w odpowiednich 
pojemnikach na odpady budowlane, a następnie przekazać uprawnionemu podmiotowi na podstawie odrębnej 
umowy, zawartej przez właściciela nieruchomości z podmiotem uprawnionym. 

5. Na terenach nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej odpady roślinne powstałe w wyniku pielęgnacji 
zieleni oraz odpady kuchenne mogą zostać poddane procesowi kompostowania z przeznaczeniem dla własnego 
wykorzystania kompostu w sposób nieuciążliwy dla nieruchomości sąsiednich. 

§ 6. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które umieszczone są 
w oznaczonych pojemnikach i workach. 

2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust.1, a także umieszczone 
w pojemnikach i workach niespełniających wymogów, nie będą odbierane. 

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków dla 
pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne lub wystawić pojemniki i worki przed wejście na teren 
nieruchomości. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od  dnia 1 lipca 2013 r. 

Id: 246A9980-352C-4A10-B118-5D8609D0CDA4. Podpisany Strona 2



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Irena Seweryn

Id: 246A9980-352C-4A10-B118-5D8609D0CDA4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/282/13
Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 marca 2013r.

Harmonogram wywozu odpadów Komunalnych z poszczególnych ulic Miasta Karpacz

poniedziałek wtorek środa czwartek piątek
Batorego Stefana Boczna Dolna Armii Krajowej Boczna
Bema Józefa Chopina Fryderyka Gimnazjalna 11-19 Gimnazjalna 1-9 Bystra
Dzika Konstytucji 3 Maja 37 – 55 Grzybowa Kąpielowa Cicha
Granitowa Kowarska Kamienna Kolorowa Górna
Grottgera Artura Łączna Konopnickiej Marii Linowa Karkonoska
Kasprowicza Jana Matejki Jana Kopernika Mikołaja Okrzei Stefana Kolejowa
Komuny Paryskiej Mickiewicza Adama Leśna Olimpijska Konstytucji 3 Maja 1-33
Konstytucji 3 Maja 57-83 Mostowa Na Śnieżkę Pusta Kościelna
Kościuszki Tadeusza Myśliwska Nad Łomnicą Rybacka Krótka
Moniuszki Stanisława Nadrzeczna – bloki Parkowa Sanatoryjna Nadrzeczna
Narutowicza Gabriela Ogrodnicza Piastowska Saneczkowa Partyzantów
Obrońców Pokoju Przemysłowa Podleśna Skrzatów Karkonoskich Przechodnia
Orkana Władysława Reymonta Władysława Poznańska Słowackiego Juliusza Przewodników Górskich
Plater Emilii Wielkopolska Skłodowskiej Curie Marii Strażacka Sadowa
Polna Wyspiańskiego Stanisława Skośna Sucha Spokojna
Prusa Bolesława Stroma Szkolna Wiosenna
Przerwy - Tetmajera Kazimierza Wolna Świerkowa Zagajnik
Sarnia Zamkowa Turystyczna
Sikorskiego Władysława Wąska
Skalna Żeromskiego Stefana
Staszica Stanisława
Stwosza Wita
Wilcza
Zaciszna

Id: 246A9980-352C-4A10-B118-5D8609D0CDA4. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy . 

Z kolei z treści art. 6 r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika, że r ada gminy 
określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Id: 246A9980-352C-4A10-B118-5D8609D0CDA4. Podpisany Strona 1




